
平成１９年６月  日 

各  位 

JR 高槻駅北東土地区画整理組合 

        設立準備会                 

会長  原 道郎   

  

JR 高槻駅北東地区開発事業 

まちづくり協議会               

会長  簑原 克彦 

 

（仮称）JR 高槻駅北東地区都市開発事業に関する 

地元説明会の開催について（お願い） 

 

拝啓 初夏の候、時下ますます御清祥の段、お慶び申し上げます。 

私共、JR 高槻駅北東土地区画整理組合設立準備会と JR 高槻駅北東地区開発事業 

まちづくり協議会は、都市再生緊急整備地域の指定を受けた旧ユアサコーポレーショ

ン高槻工場跡地を主とした地区周辺の再生計画を進めるべく組織した団体でござい

ます。 

平成１６年７月に区画整理事業の準備会を発足以降、本再生計画を高槻の玄関口に

相応しい賑わいのあるものにすべく、様々な取組み・検討を続けて参りました。また、

本年３月６日には、区画整理後事業者である阪急不動産株式会社、特別・特定医療  

法人 愛仁会、学校法人 関西大學、株式会社西武百貨店及び準備会で組織されたまち

づくり協議会を発足し、さらにより一体的で統一感のあるまちづくりに向けて取組ん

でおります。 

私ども両会は、本年５月２９日に都市開発事業計画変更案を高槻市に提出し、  

あわせて今後のご指導をお願いしたところです。また、続く６月１３日には高槻市環

境影響評価条例に基づく準備書も市に提出し、平成２０年度の着工に向けての手続き

を進めております。 

 この様な状況の中で、特に近隣の皆様には事業計画案を十分にご説明させていただ

きたいと考えております。つきましては、ご多忙とは存じますが、説明会の開催を  

よろしくお願い申しあげます。 
  

敬 具 
 
※ご不明な点等がございましたら、下記担当までご連絡頂けます様、お願い申し上げます。 

【連絡先】 JR 高槻駅北東地区開発事業 まちづくり協議会事務局 

       住  所  高槻市天神町１－６－２４－５０２（準備会内） 

電話番号 ０７２－６８３－７７８５ 

【担当者】 田中 ・ 郷原（ごうはら） 


